sis (2) 04.361, 04.383.

H04.383 scor, fero, medeor, **pando**, **edo**, nolo, uolo. Sunt, quae declinari rite non possunt, ut cedo, aue, faxo, **sis**, {amabo,} inquit, inquam, quaeso, aio. Sunt etiam monosyllaba quae ideo sola producta sunt, ut st
K04.383 deor, [**reddo**] **edo pando mando** nolo, uolo. Sunt, quae declinari rite non possunt, ut cedo, aue, faxo, **sis**, amabo, inquit, inquam, quaeso, aio. Sunt etiam monosyllaba quae ideo sola producta sunt, ut sto,
 04.361 iter cum legeremur legeremini legerentur; eodem modo tempore praeterito perfecto cum lectus sim **sis** sit, et pluraliter <04.362> cum lecti simus sitis sint; et ulteriore modo cum lectus fuerim fueris fueri

sit (13) 04.359, 04.361, 04.368, 04.368, 04.371, 04.372, 04.372, 04.377, 04.392, 04.394, 04.394, 04.395, 04.401.

04.377 ne. Quidam adsumunt etiam septimum casum, qui est ablatiuo similis, sed sine praepositione ab, ut **sit** ablatiuo casus 'ab oratore uenio', septimus casus 'oratore magistro utor'. Sunt autem formae ca
 04.359 m, audior audiar. Haec in imperatiuo et in infinitiui statim discerni possunt, utrum i littera correpta **sit** an producta. Nam correpta i littera in e conuertitur; producta si fuerit non mutatur. Quando tertia
H04.371 nultimum et antepaenultimum tenet, ultimum numquam. Circumflexus autem, quotlibet syllabarum **sit** dictio, non tenebit nisi paenultimum locum. Grauis **poni** in eadem ditione uel cum acuto uel cu
K04.371 nultimum et antepaenultimum tenet, ultimum numquam. Circumflexus autem, quotlibet syllabarum **sit** dictio, non tenebit nisi paenultimum locum. Grauis in eadem ditione uel cum acuto uel cum cir

- 04.361 cum legeremur legeremini legerentur; eodem modo tempore praeterito perfecto cum lectus sim sis **sit**, et pluraliter <04.362> cum lecti simus sitis sint; et ulteriore modo cum lectus fuerim fueris fuer
04.394 tiones, sicut 'subiectisque urere flammis' pro subiectisue; et 'autem fieri non debet', cum dicendum **sit** 'fieri autem non debet'. Fiunt praeterea soloecismi pluribus modis, quos reprehendendo potius
04.401 <04.401> \ 'et iam prima nouo spargebat lumine terras' // et cetera et 'nimio ne luxu obtunsior usus **Sit** genitali aruo' et cetera. Hyperbaton est transcensio quaedam uerborum ordinem turbans, cuius
04.372 nctio est, ubi non multum superest de sententia, quod tamen necessario separatum mox inferendum **sit**: huius punctum ad imam litteram ponimus. Media distinctio est, ubi fere tantum de sententia sup
H04.372 distinctio est, ubi fere tantum de sententia superest, quantum iam diximus, cum tamen respirandum **sit**: huius punctum ad mediam litteram ponimus. In lectione tota sententia **periodus** dicitur, cuius pa
K04.372 distinctio est, ubi fere tantum de sententia superest, quantum iam diximus, cum tamen respirandum **sit**: huius punctum ad mediam litteram ponimus. In lectione tota sententia **periodus** dicitur, cuius pa
04.394 foras sto' pro foris, et 'Italia uenio' et 'ad Romam pergo', cum praepositio nomini separatim addenda **sit**, non aduerbio. Per praepositiones, cum alia pro alia ponitur aut necessaria subtrahitur: alia pro
04.395 orum aut exercitus aut ferri. Fit praeterea pluribus modis, quos percensere omnes, ne nimis longum **sit**, non oportet. 4. DE METAPLASMO Metaplasmus est transformatio quaedam recti solutique
04.368 tam uocalem habent et non desinunt in duas consonantes aut in unam duplicem aut in aliquid, quod **sit** pro duabus consonantibus. Longae aut natura sunt aut positione fiunt. Natura, cum aut uocalis
04.368 unt uni cuique litterae tria, nomen, figura, potestas. Quaeritur enim, quid uocetur littera, qua figura **sit**, quid possit. 3. DE SYLLABA Syllaba est comprehensio litterarum uel unius uocalis enuntiat
H04.392 sicut olli pro illi; syllabae, ut perimities pro pernicies; temporis, ut 'feruere Leucaten', cum feruere **sit** secundae coniugationis et producte dici debeat. Per transmutationem litterae, sicut 'Euandre' p
K04.392 ies pro pernicies; temporis, ut 'feruere Leucaten' [**pro feruere 'et Actia bella uidebis'**], cum feruere **sit** secundae coniugationis et producte dici debeat. Per transmutationem litterae, sicut Euandre pro
sitis (1) 04.362.
- 04.362 em modo tempore praeterito perfecto cum lectus sim sis sit, et pluraliter <04.362> cum lecti simus **sitis** sint; et ulteriore modo cum lectus fuerim fueris fuerit, et pluraliter cum lecti fuerimus fueritis f
siue (6) 04.365, 04.371, 04.371, 04.373, 04.373, 04.389.
- 04.373 s, Pelides: haec et ab auis et a matribus saepe fiunt. In his quae Graeca sunt, siue masculina fuerint **siue** feminina, Graecam magis seruabimus regulam. Horum masculina aut in des exeunt, ut Atrides
04.371 syllabam circumflectemus, ut meta, Creta; ubi posterior syllaba producta fuerit, acuemus priorem, **siue** illa correpta fuerit siue producta, ut nepos, leges; ubi ambae breues fuerint, acuemus priorem,
04.373 patronymica, ut Atrides, Pelides: haec et ab auis et a matribus saepe fiunt. In his quae Graeca sunt, **siue** masculina fuerint siue feminina, Graecam magis seruabimus regulam. Horum masculina aut in
H04.365 Si, etsi, etiamsi, si quidem, quando, <04.365> **quandoquidem**, quin, quin etiam, **quatenus**, sin, seu, **siue**, nam, namque, ni, nisi, nisi si, si enim, etenim, ne, sed, interea, licet, quamobrem, praesertim, i
K04.365 Si, etsi, etiamsi, si quidem, quando, <04.365> **quando quidem**, quin, quin etiam, **quatinus**, sin, seu, **siue**, nam, namque, ni, nisi, nisi si, si enim, etenim, ne, sed, interea, licet, quamobrem, praesertim, i
H04.389 ; causales, si, etsi, etiamsi, si quidem, quando, **quandoquidem**, quin, quin etiam, quatenus, sin, seu, **siue**, nam, namque, ni, nisi, nisi si, si enim, etenim, ne, sed, interea, licet, quamobrem, praesertim, i
K04.389] etiamsi, [**ac si, tamen si**] si quidem, quando, **quando quidem**, quin, quin etiam, quatenus, sin, seu, **siue**, [**neue**] nam, namque, ni, nisi, nisi si, si enim, etenim, ne, sed, interea, licet, quamobrem, praes
04.371 mus, ut meta, Creta; ubi posterior syllaba producta fuerit, acuemus priorem, siue illa correpta fuerit **siue** producta, ut nepos, leges; ubi ambae breues fuerint, acuemus priorem, ut bonus, malus. In tris
sola (3) 04.375, 04.381, 04.383.
- 04.375 simul masculinum femininumque significat, ut hic et haec sacerdos. Sed ex his uel principalia uel **sola** genera duo sunt, masculinum et femininum. Nam neutrum et commune de utroque nascuntur.
H04.383 unt, ut cedo, aue, faxo, sis, {amabo,} inquit, inquam, quaeso, aio. Sunt etiam monosyllaba quae ideo **sola** producta sunt, ut sto, do, flo. Sunt uerba incertae significationis, ut tondeo, lauo, fabrico, punio
K04.383 ssunt, ut cedo, aue, faxo, sis, amabo, inquit, inquam, quaeso, aio. Sunt etiam monosyllaba quae ideo **sola** producta sunt, ut sto, do, flo, **no**. Sunt uerba incertae significationis, ut tondeo, lauo, fabrico, p
04.381 t et quantitatem. Inter pronomina et articulos hoc interest, quod pronomina ea putantur, quae, cum **sola** sint, uicem nominis complent, ut quis, iste, ille; articuli uero cum [pronomibus aut] nominibus
solam (1) 04.368.
- H04.368 nsonantem et alteram uocalem loco consonantis positam, ut 'At Iuno', 'At Venus', aut in i litteram **solam** loco consonantis positam, quam <04.369> **nonnulli** geminant, ut \ 'Aio te, Aeacida, Romano
K04.368 m consonantem et alteram uocalem loco consonantis positam, ut **at** Iuno, **at** Venus, aut in i litteram **solam** loco consonantis positam [quam <04.369> **non nulli** geminant], ut \ 'Aio te, Aeacida, Roma
soleat (1) 04.397.
- H04.397 rbum conglutinata conceptio, ut 'hic illius arma, Hic currus fuit'. Hoc schema ita late patet, ut fieri **soleat et** per partes orationis, et per accidentia partibus orationis. <04.398> Anadiplosis est conge
K04.397 rbum conglutinata conceptio, ut 'hic illius arma, Hic currus fuit'. Hoc schema ita late patet, ut fieri **soleat non solum** per partes orationis, **sed** et per accidentia partibus orationis. **item syllepsis est, cu**
solens (1) 04.388.
- 04.388 unt tantum, ut horrescens, tepescens, calescens. Defectiua interdum alicuius sunt temporis, ut soleo **solens** solitus, interdum nullius, ut ab eo quod est meminisse nullum participium reperitur; interdum a
soleo (4) 04.383, K04.385, K04.385, 04.388.

K04.385 per modos, ut cedo, alia per formas, ut facesso, alia per coniugationes, ut adsum, alia per genera, ut **soleo**, alia per numeros, ut faxo, alia per figuras, ut impleo, alia per tempora, ut fero, alia per perso
H04.385 per modos, ut cedo, alia per formas, ut facesso, alia per coniugationes, ut adsum, alia per genera, ut **gaudeo**, alia per numeros, ut faxo, alia per figuras, ut impleo, alia per tempora, ut fero, alia per pers
H04.383 rutor a te, criminator te et criminator a te. Sunt uerba extra hanc regulam, quae inaequalia dicuntur, ut **soleo**, facio, fio, fido, audeo, gaudeo, uescor, fero, medeor, **pando**, **edo**, nolo, uolo. Sunt, quae decli
K04.383 rutor a te, criminator te et criminator a te. Sunt uerba extra hanc regulam, quae inaequalia dicuntur, ut **soleo**, facio, fio, fido, audeo, gaudeo, uescor, fero, medeor, **[reddo] edo pando mando** nolo, uolo. S
K04.385 faxo, alia per figuras, ut impleo, alia per tempora, ut fero, alia per personas, ut **[cedo facesso adsum soleo faxo impleo fero]** edo. Verba quoque impersonalia cum per omnes modos declinari possunt, i
04.388 oris sunt tantum, ut horrescens, tepescens, calescens. Defectiua interdum alicuius sunt temporis, ut **soleo** solens solitus, interdum nullius, ut ab eo quod est meminere nullum participium reperitur; interd

solet (2) 04.367, 04.387.

04.367 consonantem et aliquam uocalem constituitur, ut quoniam, quidem. Huic item digammon adscribi **solet**, cum sibi ipsa praeponitur, ut seruus, uulgus. Nam i litteram geminari in una syllaba posse plu
04.387 locum, ut Romam pergo. His praepositio non anteponitur, quae prouinciis locis regionibusque adici **solet**, quia de significatione nominis non recedunt, ut de Africa uenio, ad Siciliam pergo, in Italia s

solis (1) 04.367.

04.367 una syllaba posse plurimi negant. Latinae uocales omnes et produci et corripri possunt. Atque his **solis** adspirari quidam existimant. Semiuocales sunt, quae per se quidem proferuntur, sed per se sy

solitus (1) 04.388.

04.388 tum, ut horrescens, tepescens, calescens. Defectiua interdum alicuius sunt temporis, ut soleo solens **solitus**, interdum nullius, ut ab eo quod est meminere nullum participium reperitur; interdum a non de

soloecismi (4) 04.393, 04.393, 04.393, 04.394.

04.393 obus modis, aut per partes orationis aut per accidentia partibus orationis. Per partes orationis fiunt **soloecismi**, cum alia pro alia ponitur, ut 'toruumque repente Clamat' pro torue: nomen pro aduerbi
04.394 ro subiectisue; et 'autem fieri non debet', cum dicendum sit 'fieri autem non debet'. Fiunt praeterea **soloecismi** pluribus modis, quos reprehendendo potius quam imitando possumus adnotare. Soloec
04.393 'intro sum' pro 'intus sum', et 'foris exeo' pro foras. Per accidentia partibus orationis tot modis fiunt **soloecismi**, quot sunt accidentia partibus orationis. Sed ex his propter compendium exempli causa p
04.393 is propter compendium exempli causa per pauca monstrabimus. Nam per qualitates nominum fiunt **soloecismi**, sicut \ 'hauriat hunc oculis ignem crudelis ab alto / Dardanus' // pro Dardanius: propriu

soloecismo (2) 04.393, 04.394.

04.393 tur. Nos cauenda haec uitia praelocuti controuersiam de nomine pertinacibus relinquemus. 2. DE **SOLOECISMO** Soloecismus est uitium in contextu partium orationis contra regulam artis gram
H04.394 us in prosa oratione, in poemate schema nominatur. 3. DE CETERIS VITIIS Cum barbarismo et **soloecismo** uitia duodecim numerantur hoc modo: barbarismus, soloecismus, acyrologia, **cacempha**
K04.394 mus in prosa oratione, in poemate schema nominatur. DE CETERIS VITIIS. Cum barbarismo et **soloecismo** uitia duodecim numerantur hoc modo: barbarismus, soloecismus, acyrologia, **cacemphat**

soloecismum (2) 04.393, 04.393.

04.393 loecismus est uitium in contextu partium orationis contra regulam artis grammaticae factum. Inter **soloecismum** et barbarismum hoc interest, quod soloecismus discrepantes aut inconsequentes in se
04.393 bis fit scriptis uel pronuntiatis. Quamquam multi errant, qui putant etiam in una parte orationis fieri **soloecismum**, si aut demonstrantes uirum hanc dicamus, aut feminam hunc; aut interrogati, quo per

soloecismus (6) 04.393, 04.393, 04.393, 04.393, 04.394, 04.394.

H04.394 ERIS VITIIS Cum barbarismo et soloecismo uitia duodecim numerantur hoc modo: barbarismus, **soloecismus**, acyrologia, **cacemphaton**, pleonasmus, perissologia, macrologia, tautologia, eclipsis, t
K04.394 ERIS VITIIS Cum barbarismo et soloecismo uitia duodecim numerantur hoc modo: barbarismus, **soloecismus**, acyrologia, **cacemphaton**, pleonasmus, perissologia, macrologia, tautologia, eclipsis, t
04.393 gatio uel salutatio uim contextae orationis obtineat. Multi etiam dubitauerunt, scala quadriga scopa **soloecismus** an barbarismus esset, cum scilicet id genus dictionis barbarismum esse uel ex ipsius ui
04.393 is contra regulam artis grammaticae factum. Inter soloecismum et barbarismum hoc interest, quod **soloecismus** discrepantes aut inconsequentes in se dictiones habet, barbarismus autem in singulis u
04.393 haec uitia praelocuti controuersiam de nomine pertinacibus relinquemus. 2. DE SOLOECISMO **Soloecismus** est uitium in contextu partium orationis contra regulam artis grammaticae factum. In
04.393 um scilicet id genus dictionis barbarismum esse uel ex ipsius uitii definitione facile possit agnosci. **Soloecismus** fit duobus modis, aut per partes orationis aut per accidentia partibus orationis. Per pa
04.394 aeterea soloecismi pluribus modis, quos reprehendendo potius quam imitando possumus adnotare. **Soloecismus** in prosa oratione, in poemate schema nominatur. 3. DE CETERIS VITIIS Cum bar